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RAPORT   REZULTATI   FINANCIAR   JANAR-SHTATOR 2016 
 

1 – PASQYRA E BILANCIT 
 

OSHEE BILANCI  (000/Leke) 31 Dhjetor 2015 30 Shtator 2016 

   

AKTIVE 38,126,479 44,112,353 
   

Aktive Afatgjata 21,456,385 26,037,083 

Aktive Afatgjata Materiale 21,081,221 25,552,899 

Aktive Afatgjata Jo - Materiale 372,928 482,111 

Aktive Financiare 2,236 2,073 

Aktive Afatshkurtra 16,670,094 18,075,270 

Inventaret 2,463,770 3,115,669 

Llogari te Arketueshme neto 7,230,546 7,908,594 

Llogari te Arketueshme te tjera neto 357,110 274,793 

Parapagimet per tatim fitimin   

Mjete monetare dhe ekuivalente 6,618,667 6,776,214 

Te ardhura te perllogaritura - - 
   

KAPITALI (55,755,156) (48,455,419) 

Kapitali aksionar 30,099,102 30,099,102 

Rezerva te tjera 2,916,011 2,916,011 

Humbje te akumuluara (104,263,468) (88,770,269) 

Te ardhura neto vjetore 15,493,200 7,299,737 
   

DETYRIMET 93,881,635 92,567,772 

Detyrimet  Afatgjata 13,297,514 14,231,967 

Huate afatgjata neto 13,297,514 14,231,967 

Hua Te tjera - - 

Provizione - - 

Detyrimet Afatshkurtra 80,584,121 78,335,805 

Llogarite e Pagueshme Tregtare 42,586,976 44,782,808 

Detyrimet per taksa dhe sigurime shoqerore 6,543,924 6,628,665 

Tatimi mbi te ardhurat 4,110,983 4,469,172 

Pjesa afatshkurter e huave afatgjata 6,204,528 3,512,621 

Provizione 6,478,306 6,478,306 

Huate afatshkurtra - - 

Detyrime te tjera afatshkurtra 14,659,404 12,464,234 
   

Total Kapitali dhe Detyrimet 38,126,479 44,112,353 
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2-PASQYRA TE ARDHURA & SHPENZIME 

 

000/Leke Pershkrimi 

Realizimi Realizimi 

Diferenca % 
Shtator 2015 Shtator 2016 

Te 

ardhurat 

Nga aktiviteti kryesor (shitja e Energjise) 37,276,234 37,828,494 552,260 101% 

Te tjera 3,878,320 1,847,137 (2,031,184) 48% 

Gjithsej 41,154,554 39,675,631 (1,478,924) 96% 

Shpenzimet 

Shpenzime Energji dhe Transmetim 22,680,421 18,994,849 (3,685,572) 84% 

Shpenzime Operative 6,037,536 7,263,554 1,226,018 120% 

Provizione 394,999 2,152,096 1,757,098 545% 

EBITDA 12,041,599 11,265,131 (776,468)  

Amortizimi 1,556,092 1,679,263 123,171 108% 

Shpenzime Financiare 1,210,939 997,942 (212,997) 82% 

Tatim Fitimi - 1,288,189 1,288,189 0% 

Gjithsej 31,879,987 32,375,894 495,907 102% 

REZULTATI I AKTIVITETIT 9,274,567 7,299,737 (1,974,831)  

 Te ardhura te Jashtezakoneshme 3,869,477    

REZULTATI I PERIUDHES 13,144,044 7,299,737 (5,844,308)  

ENERGJI (MWH)     

 Energji e Blere 4,390,577 4,239,544 (151,034)  

 Energji e Shitur 2,997,979 3,046,748 48,770  

Humbje %  31.72% 28.13% -3.58%  

 

 

 

 


